

IKASLE OHIEN
MATRIKULA BERRITZEKO PROZEDURA

IKASLE BERRIEN IZEN-EMATEA
BALDINTZA OROKORRAK

INTERESEKO INFORMAZIOA
2016-2017 IKASTURTEA

IKASLE OHIAK	
MATRIKULATZEKO EPEA Plazaren erreserba (GAUR EGUN MUSIKA ESKOLAN MATRIKULATUTA DAUDEN IKASLEAK)	2016ko maiatzaren 12tik 19ra

OHARRA: epe barruan matrikula gauzatu ez duten ikasle ohiei, ikasle berriei ematen zaien tratamendu bera emanen zaie.

IKASLE BERRIAK (izen ematea)	
IZEN-EMATEA	2016ko maiatzaren 9tik 19ra.
ONARTUEN ZERRENDA	2016ko ekainaren 6

ORDUTEGIA:

GOIZEZ: astelehenetik **ostiralera**, 9:00etatik 12:00etara.

ARRATSALDEZ: astelehenetik **ostegunera** 17:00etatik 20:00etara.

Ibailde Pasealekua 1, Behea Telf: 948241623

direccion.em.aranguren@gmail.com

IKASLE OHIAK

2016-2017 IKASTURTEKO MATRIKULAREN GAUZATZEA

2016ko maiatzaren 12tik 19ra

- o **A) AUKERA** EZARRITAKO EPEAN 012 Zerbitzuaren bidez gauzatuko da. Ondorengoa eskatuko zaizue:
 - 1- Ikaslearen izena eta bi abizen.
 - 2- Erroldaren datuak jakinaraztea eta, familia-ugaria izanez gero, horren berri ematea.
 - 3- Telefono zenbakia (gerora egindako izen-ematearen zenbakia SMS bidez jasotzeko).
 - 4- Kreditu txartelaren datuak, matrikula moduan 62€ -ko kobratzea era automatikoan egiteko.
- o **B) AUKERA** EZARRITAKO EPEAN matrikula moduan ordaindutako 62€ko ORDAINAGIRIA Musika Eskolara ekarri beharko da ikaslearen izena eta bi abizenak adieraziz. Ordainketa ondorengo bi banku-entitate hauetan egin daiteke.

CaixaBank	ES29	2100	5339	9822	0005	2829
Caja Rural de Navarra	ES23	3008	0208	0014	6473	1825

OHARRAK:

- B) motako plaza erreserba egiten dutenentzako matrikula gauzatzeko modu BAKARRA behar den dokumentazioa Aranguren Ibarreko "Lino Otano" Musika Eskolako administrazioan (Ibailde pasealekua 1, baxua. Mutiloa), aurretik aipatutako ordutegian entregatzea izango da. EZ DIRA ONARTUKO irakasleari, posta arruntaz, e-postaz edota faxez entregatutako dokumentuak.
- EGUNGO IKASTURTEAREKIKO IKASLEAREN edozein DATU ALDAKETA (datu pertsonalak, akademikoak, bankuko datuak, eskolako irteera ordutegiak, etab) egiteko behar den dokumentua bete beharko da, eskolaren administrazioan eskatu ahalko dena.
- Matrikula kopurua soilik ikastaroa bertan behera uzten duena Udaletxea denean itzuliko da, edo ikasleak ez duenean plazarik lortu ikastetxeak eskainitako espezialitate batean ere.
- Datorren ikasturtean **BIGARREN INSTRUMENTU bat edo BAKARRIK "TALDE HANDIKO" ikasgaia** egin nahi dutenek (Instrumentu taldeak edota Abesbatza), eskaera inprimakia administrazioan jaso beharko dute zehaztutako data eta ordutegian.

IKASLE BERRIAK

2016-2017 IKASTURTEKO IZEN-EMATEAK

2016ko maiatzaren 9tik 19ra

ONARTUTAKOEN ZERRENDA

2016eko ekainak 6 (16:00etan)

■ IZENA EMATEKO DOKUMENTAZIOA:

1. **IZEN EMATEKO INPRIMAKIA:** matrikula egiteko unean bertan ikastetxean hartu daiteke. Datu pertsonalak eta bankukoak dira bete behar direnak.
2. **MATRIKULA EGITEAGATIK BANKUAN EGINDAKO 62€ ORDAINAGIRIA:** Bertan ikaslearen izena eta bi abizenak agertu behar dira. Ordainketa jarraian agertzen diren banketxeetako batean egin behar da:

CaixaBank	ES29	2100	5339	9822	0005	2829
Caja Rural de Navarra	ES23	3008	0208	0014	6473	1825

■ ONARTUTAKOEN ZERRENDA:

1. **ONARTUTAKO IKASLEAK:**
 - Bulegoan IKASLEAREN ARGAZKI 1 emango da.
2. **ONARTUAK IZAN EZ DIREN IKASLEAK:**
 - Izena emateko inprimakian jarritako kontu korrontean 62€-ko ordainketa egingo da ekainaren 30 baino lehen.
 - Matrikula gauzatzeko modu BAKARRA behar den dokumentazioa Aranguren Ibarreko "Lino Otano" Musika Eskolako administrazioan (Ibaialde pasealekua 1, baxua. Mutiloa), aurretik aipatutako ordutegian entregatzea izango da. EZ DIRA ONARTUKO irakasleari, posta arruntaz, e-postaz edota faxez entregatutako dokumentuak.
 - **Matrikula kopurua** soilik ikastaroa bertan behera uzten duena Udaletxea denean **itzuliko da**, edo ikasleak ez duenean plazarik lortu izen emateko inprimakian eskainitako espezialitate batean ere.

2016-2017 IKASTURTEKO ORDUTEGIAK

TALDEKO IKASGAIEN ORDUTEGIAK

- ✓ **MUSIKA HASTAPENA (I. MAILA):**
Matrikularen berritze dataren aurretik ordutegien berri izango duzue e-postaz.

- ✓ **GAINERAKO IKASGAIAK (II eta III. MAILAK) (MUSIKA-HIZKUNTZA, COMBOA, INSTRUMENTU TALDEAK eta ABESBATZA):**
Informazioa 012tik bidalitako SMS baten bidez jasoko duzue, ekainaren 15 baino lehen.

- **INSTRUMENTUEN ORDUTEGIAK: EKAINAREN 27AN, ASTELEHENA, ETA 28AN, ASTEARTEA,** irakaslearekin bilera bat egingo da espezialitate bakoitzerako ordutegia ikasmaita txikienetik handienara jartzeko. Bilerara ez baldin bada ikaslearen ordezkariarik agertzen, hurrengo ikasturterako ordutegia ikastetxeak esleituko du eta ez da egongo aldaketarako aukerarik.

- **TALDEKO IKASGAIEN ORDUTEGI ALDAKETARAKO ESKAERA (*):** Soilik ekainaren 15 eta 16an egin ahalko da ordutegi aldaketarako eskaera, goizez eta arratsaldez (9:00etatik 12:00etara eta 17:00etatik 20:00etara). II. eta III. Mailako instrumentuen ordutegiak jartzeko bilerak baino lehen, egin daitezkeen aldaketak jakinaraziko dira telefonoz edota e-postaz.

(*)Ordutegi aldaketarako eskaera horri, 2016-17ikasturterako ezarritako ordutegian Musika Eskolako ikasgaia garatzea ezinezkoa dela ziurtatzen duen dokumentua atxikitzea beharrezkoa izango da; dokumentazio hori entregatzeak EZ DU BERMATZEN aldaketa egingo denik. Musika Eskolako Zuzendaritzak eskaera ezberdinak aztertu eta soilik ikastetxearen funtzionamendu egokirako posibleak diren aldaketak egingo ditu.

2016-2017 IKASTURTEKO PREZIO PUBLIKOAK

- **MATRIKULA: 62 €**
- **URTEKO KUOTA:** hiru epeetan egingo da, banku helbideratzearen bidez eta ikaslearen formakuntza mailaren arabera jarraian zehazten diren data eta kopuruen arabera:
 - a) I. Maila, II. Maila eta III. Mailako ikasleentzako:
 1. Lehenengo ordainketa: urria.
 2. Bigarren ordainketa: urtarrila.
 3. Hirugarren ordainketa: apirila.
 - b) Ikasle helduentzako:
 1. Lehenengo ordainketa: uztaila.
 2. Bigarren ordainketa: urria.
 3. Hirugarren ordainketa: urtarrila.

	<i>Erroldatuak</i>	<i>Erroldatu gabeak</i>
I. MAILA	110 €/ordainketa	176 €/ ordainketa

II. MAILA	251 €/ ordainketa	401 €/ ordainketa
------------------	-------------------	-------------------

Konserbatoriorako Prestakuntza	288 €/ ordainketa	461 €/ ordainketa
Soilik instrumentua/ Bigarren instrumentoa	131 €/ ordainketa	210 €/ ordainketa

III. MAILA	*	219 €/ ordainketa	351 €/ ordainketa
	**	251 €/ ordainketa	401 €/ ordainketa
*	Kantua, Pianoa, Baxu elektrikoa eta Gitarra Elektrikoa		
**	Beste espezialitateak		
Soilik instrumentua/ Bigarren instrumentoa	131 €/ ordainketa	210 €/ ordainketa	

Helduak		
• Instrumentua	175 €/ ordainketa	280 €/ ordainketa
• Comboa	87 €/ ordainketa	139 €/ ordainketa

Taldeak soilik		
HAURREN ABESBATZA	65 €/ ordainketa	79 €/ ordainketa
INSTRUMENTU TALDEAK	65 €/ ordainketa	79 €/ ordainketa

2016/2017 ikasturtean zehar baja emateko, instantzia bat bete beharko da Musika Eskolako Ordenantzan ezarritako epearen barnean (begiratu Aranguren Ibarreko Udaletxeko web gunean).

INTERESEKO INFORMAZIOA

■ **2016-2017 ikasturtean zehar Musika Eskolan emango diren instrumentu espezialitateak:**

- Akordeoia
- Baxu Elektrikoa
- Kantua (Bakarrik III. Mailan)
- Klarineta
- Zeharkako txirula
- Gitarra klasikoa
- Gitarra elektrikoa
- Perkusioa
- Pianoa
- Saxofoia
- Tronboia
- Tronpeta
- Txistua
- Biola
- Biolina
- Biolontxelo

■ **HAURREN ABESBATZA**

Soilik ABESBATZA ikasgaia egiteko aukera eskaintzen da; jarduera hau ikasle ohi zein berrientzako eskaintzen da, 2008an eta aurreko urteetan jaiotakoak. Talde honetan parte hartzeko gai diren zehazteko Musika Eskolak mailaketa proba bat egingen die.

Era berean, plazaren eskaera egin beharko da, matrikularen gauzatzea eta dagokion tasaren ordainketa.

■ **INSTRUMENTU TALDEAK**

“Talde handiko” ikasgaiak bakarrik egiteko aukera dago; jarduera hori ikasle ohi eta berrientzako irekia da, 2000an eta aurretik jaiotakoak, helduetaraino. Beti ere, mailaketa froga baten ondoren, ikastetxeak talde horretako kide izan daitekeela uste badu.

Era berean, plaza eskaera, matrikula eta dagokion tasaren ordainketa egin beharko da.

IKASLE BERRIEN IKASPOSTUAK **ESLEITZEKO ARAUDIA**

I MAILA (Musika Hastapenak)

(3-4 urtetatik 6-7 urtetara, 2010, 2011, 2012 eta 2013an jaiotakoak)

Ikasleak plazetan onartzeko lehentasun hurrenkera ondorengoa izango da:

Ikasle BERRIAK plaza hutsen arabera:

- 1º ARANGUREN IBARREAN ERROLDATURIK DAUDEN IKASLEAK, ikastetxean anai-arrebak baldin badituzte.
- 2º ARANGUREN IBARREAN ERROLDATURIK DAUDEN IKASLEAK, ikastetxean anai-arrebak EZ baldin badituzte.
- 3º ARANGUREN IBARREAN ERROLDATURIK EZ DAUDEN IKASLEAK (*) ikastetxean anai-arrebak dituztenak (*).
- 4º. ARANGUREN IBARREAN ERROLDATURIK EZ DAUDEN IKASLEAK (*) ikastetxean anai-arrebak EZ dituztenak (*).

II. eta III. Maila eta Helduak (7-8 urtetatik aurrera)

Ikasleak hutsik dauden instrumentu espezialitateetako plazetan onartzeko lehentasunen hurrenkera ondorengoa izango da:

1. IKASLE OHIAK 2015-2016 ikasturtean Aranguren Ibarreko "Lino Otano" Musika Eskolan Musika Hastapenaren 4. maila bukatu dutenak eta 2015-2016 ikasturtean II. Mailako Prestakuntza bukatu dutenak eta 2016-2017 ikasturterako instrumentu espezialitatea aldatu nahi dutenak (egoera honetan daudenak, jar daitezela Zuzendaritza Taldearekin harremanetan matrikula berri baina lehen).
2. ARANGUREN IBARREAN ERROLDATUAK DAUDEN IKASLE BERRIAK, ikastetxean anai-arrebak dituztenak eta MAILAKETA PROBA egin ondoren (soilik II. Mailako 1. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenak) ikastetxeko Ikasketen Planaren barruan maila eta taldea egokitu zaienak

3. Ikasle BERRIAK, ARANGUREN IBARREAN ERROLDATUAK, ikastetxean anai-arraberik ez dutenak, MAILAKETA FROGA egin ondoren (soilik II. Mailako 1. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenak) ikastetxeko Ikasketa Planaren barruan maila eta taldea egokitu zaienak.
4. Ikasle BERRIAK, ARANGUREN IBARREAN ERROLDATURIK EZ DAUDENAK eta ikastetxean anai-arrebak dituztenak, MAILAKETA FROGA egin ondoren (soilik II. Mailako 1. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenak) ikastetxeko Ikasketa Planaren barruan maila eta taldea egokitu zaienak.
5. Ikasle BERRIAK, ARANGUREN IBARREAN ERROLDATU GABEAK eta ikastetxean anai-arrebarik ez dutenak, MAILAKETA FROGA egin ondoren (soilik II. Mailako 1. mailatik aurrerako plazak eskatzen dituztenak) ikastetxeko Ikasketa Planaren barruan maila eta taldea egokitu zaienak.

HELDUENTZAKO plaza kopuru mugatu bat eskaintzen da, soilik Aranguren Ibarrean ERROLDATURIK dauden auzokideekin bete ahalko direnak.

DOKUMENTU HONEN INTERPRETAZIOA ARANGUREN IBARREKO UDALARI ETA ARANGUREN IBARREKO "LINO OTANO" MUSIKA ESKOLAKO ZUZENDARITZARI LOTUA GERATZEN DA.



Escuela de Música
DEL VALLE DE ARANGUREN
L I N O O T A N O
ARANGUREN IBARREKO
Musika Eskola

Helbidea: Ibaialde pasealekua 1, Baxua. 31192 Mutiloa

Telefonoa: 948241623

Posta elektronikoa: direccion.em.aranguren@gmail.com

Web del Ayuntamiento: www.aranguren.es



Escuela Música Aranguren Musika Eskola

Laguntzailea: NAFARROAKO GOBERNUA